
     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

1 / 22 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČTET MIKROREGIONU BYSTŘICKO  
ZA ROK 2019 

(par. 17 a par. 39  zák. č. 250/00 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 ve znění platných předpisů) 

 
 

1) HOSPODAŘENÍ MIKROREGIONU V ROCE 2019 
 
Počáteční stav na bankovním účtu k 1.1.2019 ...............................................   63 536,43  
Příjmy v roce 2019 celkem……………………………………………………………………….2 106 334,50 
Výdaje v roce 2019 celkem…………………………………………………………………..….2 033 174,94  
        
Výsledek .......................................................................................................   136 695,99  

       (příjmy - výdaje + počáteční stav BÚ ) 
                         

     Stav na bankovním účtu k 31.12.2019 ...................................................... 136 695,99 
     Stav pokladny k 31.12.2019 ……………………………………………………………………………….0,- Kč 
___________________________________________________________________ 

 
PŘÍJMY (dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu) ............................  2 106 334,50 
 

Par. –        pol. 4121 Neinvestiční přijaté transf. od obcí  

 Původní rozpočet                  653 833,- 
Rozpočet po změnách          710 570,- 
Skutečnost                              710 570,- 

Členské příspěvky               534 870,- 
Mim. čl. přísp. I.                  122 500,- 
Mim. čl. přísp. II.                   53 200,- 

 

Par. –        pol. 4122 Neinvestiční přijaté transf. od krajů  

 Původní rozpočet                             0,- 
Rozpočet po změnách          110 000,- 
Skutečnost                              110 000,- 

FV – BČD 2019                     50 000,- 
Kraj Vysoč. – Meziobecní spolupráce 
                                                60 000,- 

 

Par. 3314 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                    25 000,-       
Rozpočet po změnách            25 000,- 
Skutečnost                               25 000,- 

E.ON – BČD 2019                  25 000,- 

 

Par. 3319 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                     47 000,-       
Rozpočet po změnách           137 485,- 
Skutečnost                              137 485,- 

Letní kino 2019 - přefakturace obcím  - 
licence k filmům                 

 

Par. 3419 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                               0,-       
Rozpočet po změnách                4 646,50 

Hry bez hranic 2019  - přefakturace obcím  
- hrníčky HBH 2019           



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

2 / 22 

Skutečnost                                   4 646,50 

 

Par. 3613 pol.2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí  

 Původní rozpočet                               0,-       
Rozpočet po změnách                4 000,- 
Skutečnost                                   4 000,- 

Pronájem prostor – schůze SMO         

 

 

Par. 3639 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                        6 000,-       
Rozpočet po změnách              53 000,- 
Skutečnost                                 53 000,- 

Příjmy za služby obcím – studie, 
projektové žádosti                   

 

 

Par. 3639 pol.2133 Přijmy z pronájmu movitých věcí   

 Původní rozpočet                      45 000,-    
Rozpočet po změnách              37 500,- 
Skutečnost                                 37 500,- 

Příjmy z půjčování trampolíny, skákacích 
hradů, stanu 

 

Par. 3900 pol.2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  

 Původní rozpočet                1 027 680,-       
Rozpočet po změnách        1 022 133,- 
Skutečnost                           1 022 133,- 

Dotace SMO 

 

Par. 6223 pol.2321 Přijaté neinvestiční dary  

 Původní rozpočet                                 0,-       
Rozpočet po změnách                 2 000,- 
Skutečnost                                    2 000,- 

Finanční dar – mezinárodní spolupráce 

 
 

 
 
VÝDAJE:  .............................................................................................. 2 033 174,94 

 
 
 

     „Bystřicko čte dětem 2019“…………………………………………………………………….204 190,- Kč 

 

 

Par. 3314 pol.5136 Knihy BČD 2019 

 Původní rozpočet                    30 000,-        
Rozpočet po změnách            29 244,- 
Skutečnost                                29 244,- 

Knihy 

Par. 3314 pol.5139 Nákup materiálu BČD 2019 

 Původní rozpočet                   47 000,-        
Rozpočet po změnách           56 204,- 

Materiál, drobné odměny dětem 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

3 / 22 

 
 

 
Par. 3314 pol.5175 Pohoštění BČD 2019 

 Původní rozpočet                    41 300,-   
Rozpočet po změnách            35 843,- 
Skutečnost                                35 843,- 

Pohoštění návštěvníků akce 

 

     „Putovní letní kino 2019“…………………………………………………………………………..264 030,70 

 

Par. 3319 pol.5041 Odměny za užití duševního vlastn. Letní kino 2019 

 Původní rozpočet                   221 000,-     
Rozpočet po změnách           263 259,70 
Skutečnost                               263 259,70 

Filmy -  letní kino – licence 

 

Par. 3319 pol.5161 Poštovní služby Letní kino 2019 

 Původní rozpočet                             0,-     
Rozpočet po změnách                 254,- 
Skutečnost                                     254,- 

poštovné 

 

Par. 3319 pol.5139 Nákup materiálu Letní kino 2019 

 Původní rozpočet                      1 000,-     
Rozpočet po změnách                 517,- 
Skutečnost                                     517,- 

materiál 

 

 

     „Hry bez hranic 2019“ ................................................................................ 37 509,- Kč 

 

Par. 3419 pol.5138 Nákup zboží Hry bez hranic 2019 

 Původní rozpočet                              0,-     
Rozpočet po změnách               4 647,- 
Skutečnost                                   4 647,- 

Zboží k přefakturaci obcím – hrníčky HBH 
2019 

 

Par. 3419 pol.5139 Nákup materiálu Hry bez hranic 2019 

 Původní rozpočet                    28 500,-     
Rozpočet po změnách            27 862,- 
Skutečnost                                27 862,- 

Materiálové náklady spojené s akcí Hry 
bez hranic 2019 

 

Par. 3419 pol.5321 Neinv. transfery obcím Hry bez hranic 2019 

 Původní rozpočet                              0,-     Transfer obci  (na zajištění občerstvení při 

Skutečnost                               56 204,- 

Par. 3314 pol.5169 Nákup ostatních služeb BČD 2019 

 Původní rozpočet                     92 000,-             
Rozpočet po změnách             82 899,- 
Skutečnost                                82 899,- 

Honoráře  



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

4 / 22 

Rozpočet po změnách              5 000,- 
Skutečnost                                  5 000,- 

HBH) 

 

 

Transfery: 

Ostatní záležitosti kultury .............................................................................. 15 000,- Kč 

 

Par. 3319 pol.5222 Neinvestiční transferu spolkům  

 Původní rozpočet                    17 500,-     
Rozpočet po změnách            10 000,- 
Skutečnost                                10 000,- 

Dar Kumšt – výstava fotografií 10 000,- 
 

 

Par. 3319 pol. 5492 Dary obyvatelstvu  

 Původní rozpočet                               0,-     
Rozpočet po změnách               5 000,- 
Skutečnost                                   5 000,- 

Finanční dar fyz. osobě  – cena předsedy 
MB 

 

Výdaje vyplývající z činnosti mikroregionu ................................................... 313 610,24 

 

Par. 3639 pol.5011 Platy zaměst. v pracovním poměru  

 Původní rozpočet                     30   000,-       
Rozpočet po změnách             15 968,- 
Skutečnost                                 15 968,- 

Mzdové náklady zaměstnanců hrazené 
z MB (mimo dotaci SMO) 

 

Par. 3639 pol.5021 Ostatní osobní výdaje  

 Původní rozpočet                      42 000,-       
Rozpočet po změnách              63 995,- 
Skutečnost                                  63 995,- 

Mzdové náklady zaměstnanců hrazené z 
MB  - DPP – účetnictví, provoz MB 
(mimo dotaci SMO) 

 

Par. 3639 pol.5031 Zák. soc. poj.  

 Původní rozpočet                          7 250-       
Rozpočet po změnách                  6 250,- 
Skutečnost                                      6 250,- 

Zák. soc. poj. zaměstnanců hrazené z  MB  
(mimo dotaci SMO) 

 

Par. 3639 pol.5032 Zák. zdrav. poj.  

 Původní rozpočet                           2 750,-       
Rozpočet po změnách                   2 250,- 
Skutečnost                                       2 250,- 

Zák. zdrav. poj. zaměstnanců hrazené 
z MB (mimo dotaci SMO) 

 

Par. 3639 pol.5038 Pov. pojistné na úraz. poj.  

 Původní rozpočet                           4 000,-       
Rozpočet po změnách                   4 088,- 
Skutečnost                                       4 088,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu 2019 

 

Par. 3639 pol.5136 Knihy, učební pomůcky, tisk  



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

5 / 22 

 Původní rozpočet                                  0,-       
Rozpočet po změnách                      300,- 
Skutečnost                                          300,- 

inforočenky 

 

Par. 3639 pol.5139 Nákup materiálu jinde nezař.  

 Původní rozpočet                     11 000,-       
Rozpočet po změnách             11 100,49 
Skutečnost                                 11 100,49 

Kalendáře            3 297,49 
Kancel. materiál, tonery, drobný materiál 
                              7 803,- 

 

Par. 3639 pol.5156 Pohonné hmoty a maziva  

 Původní rozpočet                               0,-       
Rozpočet po změnách                   809,00 
Skutečnost                                       809,00 

PHM – zájezd Vesnice roku 

 

 

 

 

 

 

 

Par. 3639 pol.5161 Služby pošt  

 Původní rozpočet                      1 200,-        
Rozpočet po změnách              2 127,- 
Skutečnost                                  2 127,- 

Poštovné, poštovní ceniny 

Par. 3639 pol.5162 Služby telekomunikací  

 Původní rozpočet                       7 200,-        
Rozpočet po změnách               7 104,60 
Skutečnost                                    7 104,60 

Tel. poplatky T-mobile 

Par. 3639 pol.5166 Konzultační, poradenské, právní sl.  

 Původní rozpočet                      87 120,-        
Rozpočet po změnách              29 040,- 
Skutečnost                                 29 040,- 

Spoluúčast na projektu SMO 

Par. 3639 pol.5167 Služby školení a vzdělání  

 Původní rozpočet                        5 500,-        
Rozpočet po změnách                   907,50 
Skutečnost                                      907,50 

školení 

Par. 3639 pol.5168 Zpracování dat a služby související 
s inform. a komun. technolog. 

 

 Původní rozpočet                      10 000,-        
Rozpočet po změnách              13 091,65 
Skutečnost                                 13 091,65 

Doména „bystřicko.cz“              1 254,45 
Aktual. úč. programu Gordic    8 538,95 
Microsoft Office                          2 699,-  
Antiviru                                           599,25 

Par. 3639 pol.5169 Nákup ostatních služeb  



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

6 / 22 

 

 

 

 

 

 

Výdaje vyplývající z činnosti mikroregionu – SMO - mzdové náklady  .......... 1 145 441,00 

 

 

 Původní rozpočet                        46 000,- 
Rozpočet po změnách                47 608,- 
Skutečnost                                    47 608,- 

Novinky                                       44 881,-Kč 
Nákup služeb – Vesnice roku        763,-Kč 
Vstupné – návštěva Slov.           1 964,- Kč 
 

Par. 3639 pol.5173 Cestovné  

 Původní rozpočet                      4 300,- 
Rozpočet po změnách              12 508,50 
Skutečnost                                  12 508,50,- 

Cestovné zaměstnanců  
(GDPR – 12 248,50, MB – 260,- Kč) 

Par. 3639 pol.5175 Pohoštění  

 Původní rozpočet                       1 200,- 
Rozpočet po změnách             10 754,- 
Skutečnost                                 10 754,- 

Občerstvení  - schůze, semináře, zájezd 
Vesnice roku  

Par. 3639 pol.5194 Věcné dary  

 Původní rozpočet                               0,- 
Rozpočet po změnách                   480,- 
Skutečnost                                       480,- 

Dárek pro hostitele – zájezd Vesnice roku  

Par. 3639 pol.5229 Ostatní neinvest. transfery NO  

 Původní rozpočet                      84 928,50       
Rozpočet po změnách              84 928,50 
Skutečnost                                  84 928,50 

Transfer MAS Zubří Země o.p.s. – dle 
Darovací smlouvy 

Par. 3639 pol.5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím,..  

 Původní rozpočet                                  0,     
Rozpočet po změnách                      300,- 
Skutečnost                                         300,- 

Správní poplatky 

Par. 3639 pol.5901 Nespecifikované rezervy  

 Původní rozpočet                      39 006,96  
Rozpočet po změnách            136 696,02 

Vyrovnávací položka rozpočtu 

Par. 3900 pol.5011 Platy zaměstnanců v prac. poměru  

 Původní rozpočet                    760 185,-     
Rozpočet po změnách            854 591,- 
Skutečnost                               854 591,- 

Mzdové náklady 2019 - hrazené z projektu 
SMO 

Par. 3900 pol.5031 Pov. sociální pojištění  

 Původní rozpočet                     287 948,-     
Rozpočet po změnách             213 693,- 
Skutečnost                                213 693,- 

Zák. soc. poj. - Mzdové náklady 2019 - 
hrazené z projektu SMO 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

7 / 22 

 

Mezinárodní spolupráce ……………………………………………………………………………48 282,- Kč 

 

 

 

 

Obecné výdaje z finančních operací………………………………………………………………………………5 112,- Kč 

 

Komentář: 
Rozpočet a příjmů a výdajů byl splněn. 

Mikroregion Bystřicko je tvořen členstvím 39 obcí, v roce 2019 přistoupila obec Skorotice. 

DSO netvoří účelové fondy. 

 

V ROCE 2019 BYLY REALIZOVÁNY TYTO AKTIVITY: 

Akce mikroregionu pro veřejnost (zúčastnilo se 25 subjektů) 

• realizace mikroregionální akce „Bystřicko čte dětem 2019“ – již 12. ročník – zapojeno 
25 subjektů z regionu (Blažkov, Bystřice n. P. – 3 školy (ZŠ TGM, ZŠ Nádražní a ZŠ 

Par. 3900 pol.5032 Pov. zdravotní pojištění  

 Původní rozpočet                       103 661,-     
Rozpočet po změnách              77 157,- 
Skutečnost                                  77 157,- 

Zák. zdrav. poj. - Mzdové náklady 2019 - 
hrazené z projektu SMO 

Par. 6223 pol. 5139 Materiál  

 Původní rozpočet                              0,-        
Rozpočet po změnách                 163,- 
Skutečnost                                    163,- 

materiál 

Par. 6223 pol. 5169 Nákup ostatních služeb  

 Původní rozpočet                     50 000,-             
Rozpočet po změnách             22 070,- 
Skutečnost                               22 070,- 

Ubytování, vstupné 

Par. 6223 pol. 5175 Pohoštění  

 Původní rozpočet                               0,-             
Rozpočet po změnách              26 049,- 
Skutečnost                                26 049,- 

Ubytování, vstupné 

Par. 6310 pol.5163 Služby peněžních ústavů  

 Původní rozpočet                      4 300,-        
Rozpočet po změnách              5 112,- 
Skutečnost                                 5 112,- 

Poplatky KB v roce 2019 

http://regionbystricko.cz/dokumenty/1229/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1222/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1252/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1225/


     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

8 / 22 

Tyršova, knihovna a místní část Dvořiště), Dalečín, Dolní Rožínka, Koroužné, Lísek, 
Nyklovice, Písečné, Prosetín, Rovečné, Rozsochy, Rožná, Strážek, Sulkovec, Štěpánov n. 
S., Unčín, Věchnov, Velké Janovice, Věžná, Vír, Zvole). Celkem proběhlo 78 čtení. 

• realizace 6. ročníku mikroregionální akce „Putovní letní kino“ v rámci 32 obcí regionu. 
Celkem proběhlo 76 promítacích večerů. Tyto filmové letní večery shlédlo více než 

4800 diváků v jednotlivých obcích regionu. A že měli diváci z čeho vybírat! Na 

plátnech se vystřídalo celkem 27 různých filmů, což sice není mnoho na takový počet 

promítání, ale svědčí to o velké popularitě některých z nich. Největšími filmovými 

trháky byly, co se týče filmů pro děti, snímky jako Čertí brko, Coco, Králíček Petr aj., 

pokud jde o filmy pro mladistvé a dospělé, tak největší ohlasy měl bezesporu film Po 

čem muži touží, Chata na prodej, Ženy v běhu, z dalších lze jmenovat např. Psí poslání, 

Úsměvy smutných mužů, Matky na tahu, Co jsme komu zase udělali a mnohé další. 

• realizace 6. ročníku mikroregionální akce „Hry bez hranic 2019“. Sportovní odpoledne 

se odehrálo ve Strážku dne 14.9.2019. Soutěže se zúčastnilo 9 obcí (Bystřice n. P., 

Dalečín, Dolní Rožínka, Horní Rožínka, Rozsochy, Rožná, Strážek, Velké Janovice a 

Vír). Všechny týmy soutěžily v 9 hrách. Osm her bylo pod patronátem jednotlivých 

obcí. Soutěžící si v rámci her mohli ověřit svoji fyzickou zdatnost, týmovou spolupráci 

i zručnost. Poslední hru připravil Mikroregion Bystřicko, ta prověřila týmovou 

spolupráci hráčů, kteří z jednotlivých písmenek tvořili nápis ,,HRY BEZ HRANIC 

STRÁŽEK 2019. 

• → fotogalerie z akcí jsou na facebookových a webových stránkách Mikroregionu 
Bystřicko. 

• realizace 4. ročníku „Soutěže o nejkrásnější Vánoční strom Bystřicka“ – Do soutěže 

se přihlásilo 18 obcí, které nám zaslaly fotografie svých vánočních stromků. Od 

10.prosince probíhalo online hlasování na webu Mikroregionu Bystřicko. Hlasy 

rozdávala veřejnost, která nakonec rozhodla takto. S poměrně velkým náskokem se 

vítězem čtvrtého ročníku této soutěže pro rok 2019 stal vánoční stromek obce Dolní 

Čepí, druhý v pořadí byl strom z obce Lísek a Rodkov se shodným počtem hlaců a třetí 

v pořadí strom z obce Dvořiště – místní část Bystřice n. P.. 

• realizace 4. ročníku „Veřejného projednávání mikroregionálních akcí“ – celkem se 

zúčastnilo 21 osob zastupujících různé sektory jako je veřejný, občanský neziskový i 

komerční. Zasedání u kulatého stolu se konalo dne 2. 10. 2019 ve městě Bystřice nad 

Pernštejnem v zasedací místnosti MěÚ za přítomnosti neformální skupiny MA21, 

která v našem regionu prosazuje zájmy Místní agendy 21 a Kraje Vysočina. 

Soutěž, titul pro veřejnost 

• další zpracování dětské výtvarné soutěže „Můj domov“ z roku 2018 - instalace výstavy 
ve spolupráci s Městem Bystřice n. P. v Jindřišské věži v Praze  a v Jihlavě v budově 
Krajského úřadu– jednalo se o jubilejní, tedy 10. ročník dětské umělecké soutěže. Aby 

byl zdůrazněn význam jubilejního ročníku i význam roku 2018 pro naši státnost, byla 

soutěž organizována jako mezinárodní s přesahem jejích výstupů do roku 2019. Do 

akce se zapojilo celkem 9 evropských států.  

• příprava a realizace 8. ročníku titulu „Nositel tradic Bystřicka“, včetně medializace a 
vyhlášení ve spolupráci s Městem Bystřice n. P. – V roce 2019 se tímto titulem může 

pyšnit pan Jaroslav Jan Mareček z obce Velké Janovice. Titul mu byl udělen za 

udržování tradice dřevořezby a ruční práce se dřevem, které k Vysočině i Bystřicku 

neoddělitelně patří, ale současně i za práci s dětmi, které prostřednictvím akcí MAP II 

http://regionbystricko.cz/dokumenty/1225/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1246/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1173/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1214/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1200/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1198/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1219/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1174/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1251/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1186/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1224/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1188/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1184/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1228/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1190/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1190/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1220/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1213/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1191/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1187/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1208/


     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

9 / 22 

vede ke tvůrčí a rukodělné práci. Udělení titulu schválila dne 21.3.2019 členská 

schůze Mikroregionu Bystřicko.  

Spolupráce 

• spolupráce na medializaci území Bystřicka v oblasti cestovního ruchu, s tím spojené 
aktivity ve spolupráci s ORP Bystřice n. P. a Turistickým informačním centrem – různé 
výstupy (letáky, Koruna Vysočiny aj.), 

• spolupráce s KUMŠT o.s. na propagaci a vyhodnocení 9. ročníku fotografické soutěže 
Zrcadlení 2019 – účast na akci Den s fotografií – předány ceny za mikroregion, 

• spolupráce s TIC Bystřice n. P. na propagaci regionu a místních akcí 

• spolupráce s TIC Bystřice n. P. na přípravě stolního kalendáře Bystřická zrcadlení 
2019, 

• pomoc při realizaci krajské akce Čistá Vysočina 2019 na Bystřicku  

• spolupráce na projektu SMO ČR Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 
meziobecní spolupráce, Centra společných služeb obcí (7/2016 – 6/2019, smlouva 
podepsána 14.6.2016, prodlouženo do 31. 12. 2019 (od 1.1.2020 udržitelnost), úspora 
mzdových nákladů, max. částka finančního příspěvku 3 756 120,- Kč, náklady za rok 
2019 ve výši 1 113 138,- Kč, k 31 12.2019 čerpáno celkem 3 564 052,- Kč). Jedná se o 
projekt Svazu měst a obcí ČR, který navazuje na úspěšný projekt „Meziobecní 
spolupráce“ realizovaný od května 2013 do listopadu 2015. Projekt SMO ČR je 
zaměřen na vytvoření a provoz Center společných služeb v rámci Dobrovolných svazků 
obcí (DSO). Prostřednictvím těchto svazků se mohou zapojit obce, jejich orgány a také 
jimi zřízené organizace, s cílem zajistit efektivnější poskytování veřejných služeb 
občanům a snížit administrativní náročnost řízení malých obcí. V rámci tohoto projektu 
Mikroregion Bystřicko získává finance v rámci dotace SMO ČR z Operačního programu 
Zaměstnanost. Jedná se o finanční prostředky určené na financování zaměstnanců 
servisních center obcí, která mají za úkol starostům i občanům poskytovat určité 
služby. Jedná se zejména o dotační poradenství, poradenství v oblasti veřejných 
zakázek, odborné poradenství, právní služby, konzultační činnost, zvyšování 
informovanosti o veřejných službách apod. Z projektu bylo také financováno zajištění 
služby GDPR, tedy pověřence na ochranu osobních údajů. Prodloužení ve druhé 
polovině roku 2019 bylo poté zaměřeno na lokální ekonomiku. Hlavním cílem celého 
projektu je snížení administrativní náročnosti na malých obcích a cílené poskytování 
služeb zejména malým obcím s neuvolněnými starosty.  

• 19.-21.9.2019 proběhla třídenní návštěva zástupců obcí z území partnerského regionu 
Vranov nad Topľou ze Slovenska se zástupci našich obcí. Celkem přijela delegace 15 
osob, která byla ubytována v penzionu na Podmitrově.    

Poradenství, vzdělávání 

• pomoc při realizaci projektů obcí, 

• pomoc při zpracovávání různých žádostí o dotace pro obce, 

• vyhledávání příležitostí na dotace a rozesílání na jednotlivé obce, 

• vzdělávání pro zástupce členských obcí. 

http://smocr.cz/cz/nase-projekty/centra-spolecnych-sluzeb-obci/default.aspx
http://smocr.cz/cz/nase-projekty/centra-spolecnych-sluzeb-obci/default.aspx


     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

10 / 22 

• Odborné poradenství v různých záležitostech týkajících se řízení obcí, střetu zájmů a 
veřejných zakázek.  

• Zpracování dokumentace pro VZMR 

• Zajištění služby GDPR – pověřence pro ochranu osobních údajů 

• Zvyšování informovanosti z oblasti novelizace zákonů a řízení obcí 

Další služby pro obce 

• půjčování vybavení: 2x mobilní ozvučení, 2 bezdrátové mikrofony, 2x dataprojektor 
včetně PC nebo DVD přehrávače, 3 x plátno na promítání, trampolína, velký a malý 
skákací hrad, párty stan 6x12m, výstavní panely 

Provozní činnosti 

• zpracování žádosti za mikroregion Bystřicko (MA 21 – 60.000,- Kč na Letní kino, Fond 
Vysočiny 50.000,- a E.ON 25.000,- Kč na Bystřicko čte dětem), 

• spolupráce na realizaci MAP II pro rozvoj vzdělávání SO ORP Bystřice n. P., 

• měsíčník Bystřicko – články, souhrny akcí, příprava mikroregionální dvojstránky. 

Činnost pro MAS Zubří země 

• pravidelná spolupráce s MAS Zubří země, propagace organizace, zveřejňování výzev a 
pomoc obcím se zpracováním žádostí.  

 
 

VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ: 

• Členský příspěvek pro rok 2019 byl stanoven podle počtu obyvatel každé obce ve výši         
27,- Kč za osobu, celková výše čl. příspěvků = 534 870,- Kč.  Členské příspěvky byly 
řádně zaplaceny. 

 

Obec 
Obyvatel 
počet 

2019 (27 
Kč) 

Blažkov 287 7 749 

Bohuňov 257 6 939 

Bukov 194 5 238 

Bystřice nad Pernštejnem 8 112 219 024 

Býšovec 166 4 482 

Dalečín 654 17 658 

Dolní Rožínka 618 16 686 

Horní Rožínka 77 2 079 

Chlum-Korouhvice 46 1 242 

Koroužné 257 6 939 

Lísek 374 10 098 

Milasín 44 1 188 

Moravecké Pavlovice 47 1 269 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

11 / 22 

Nyklovice 166 4 482 

Písečné 191 5 157 

Prosetín 380 10 260 

Radkov 171 4 617 

Rodkov 96 2 592 

Rovečné 627 16 929 

Rozsochy 711 19 197 

Rožná 792 21 384 

Sejřek 168 4 536 

Skorotice 131            3 537 

Strachujov 134 3 618 

Strážek 832 22 464 

Střítež 104 2 808 

Sulkovec 173 4 671 

Štěpánov nad Svratkou 706 19 062 

Ubušínek 96 2 592 

Ujčov 472 12 744 

Unčín 189 5 103 

Věchnov 333 8 991 

Velké Janovice 119 3 213 

Velké Tresné 109 2 943 

Věstín 158 4 266 

Věžná 226 6 102 

Vír 716 19 332 

Zvole 651 17 577 

Ždánice 226 6 102 

Celkem 19 810 534 870 

 

• Mimořádné členské příspěvky I. byly stanoveny na 122 500,- Kč.  

• V roce 2019 byly řádně zaplaceny všechny mim. členské příspěvky I.  

Obec 
Obyvatel 
počet 

Dle velikosti 
obce podle 

počtu 
obyvatel 

(Kč)  
Blažkov 287 2500  

Bohuňov 257 2500 
 

Bukov 194 1700 
 

Bystřice nad Pernštejnem 8 112 30000 
 

Býšovec 166 1700 
 

Dalečín 654 4500 
 

Dolní Rožínka 618 4500 
 

Horní Rožínka 77 1000 
 

Chlum-Korouhvice 46 1000 
 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

12 / 22 

Koroužné 257 2500 
 

Lísek 374 2500 
 

Milasín 44 1000 
 

Moravecké Pavlovice 47 1000 
 

Nyklovice 166 1700 
 

Písečné 191 1700 
 

Prosetín 380 2500 
 

Radkov 171 1700 
 

Rodkov 96 1000 
 

Rovečné 627 4500 
 

Rozsochy 711 4500 
 

Rožná 792 4500 
 

Sejřek 168 1700 
 

Strachujov 134 1700 
 

Strážek 832 4500 
 

Střítež 104 1700 
 

Sulkovec 173 1700 
 

Štěpánov nad Svratkou 706 4500 
 

Ubušínek 96 1000 
 

Ujčov 472 3900 
 

Unčín 189 1700 
 

Věchnov 333 2500 
 

Velké Janovice 119 1700 
 

Velké Tresné 109 1700 
 

Věstín 158 1700 
 

Věžná 226 2500 
 

Vír 716 4500 
 

Zvole 651 4500 
 

Ždánice 226 2500 
 

Celkem 19 679 122 500  

 

Velikostní kategorie a výše Mimořádného členského příspěvku: 

Počet obyvatel Příspěvek v Kč 

0-100 1000 

101-200 1700 

201-400 2500 

401-600 3900 

601-900 4500 

901- více 30000 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

13 / 22 

• Mimořádné členské příspěvky II. byly stanoveny na 53 200,- Kč.  

• V roce 2019 byly řádně zaplaceny všechny mim. členské příspěvky II.  

 

Místo 
mimořádný 

členský 
příspěvek 

Celkem 
mimořádný 

členský 
příspěvek 

Blažkov 1400 1 400  

Dalečín 1400 1 400  

Dolní Rožínka 3500 3 500  

Koroužné 700 700  

ZŠ Bystřice, Tyršova 2100 

11 900  

ZŠ Bystřice, Nádražní 3500 

ZŠ TGM Bystřice 3500 

Knihovna Bystřice 1400 

Dvořiště 1400 

Lísek 1400 1 400  

Nyklovice 700 700  

Písečné 2100 2 100  

Prosetín 2100 2 100  

Rovečné 3500 3 500  

Rozsochy 3500 3 500  

Rožná 3500 3 500  

Strážek 1400 1 400  

Sulkovec 1400 1 400  
Štěpánov nad 
Svratkou 

3500 3 500  

Unčín 1400 1 400  

Věchnov 1400 1 400  

Velké Janovice 2100 2 100  

Věžná 700 700  

Vír 3500 3 500  

Zvole 2100 2 100  

Celkem      53 200 
 

53 200 
 

 

 

• Přijaté transfery:     

• Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 23.7.2018 – Fond Vysočiny - získal 
Mikroregion dotaci na Bystřicko čte dětem 2019 ve výši 50.000,- Kč. Po schválení 
Závěrečné zprávy byly peníze připsány na účet MB (dne 4.7.2019). 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

14 / 22 

• Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 10.4.2019 – Kraj Vysočina – získal MB 
dotaci na realizaci akce „Participace obyvatel na realizaci meziobecní spolupráce“, ve 
výši 60 000,- Kč. Po vyúčtování celé akce a schválení Závěrečné zprávy byly peníze 
připsány na účet MB (dne 30. 10.2019). 

 

 

• Poskytnuté transfery: 

• Poskytnut transfer pro MAS Zubří země, o.p.s. na dokrytí provozních nákladů ve výši 
84 928,50 Kč. Schváleno Čl. schůzí DSO Mikroregionu Bystřicko č. 1*2019 dne 
21.3.2019. Transfer byl již od počátku součástí schvalovaného rozpočtu.  

• Na základě Darovací smlouvy ze dne 15.4.2019 byl poskytnut transfer pro Kumšt o.s. 
na fotosoutěž Zrcadlení 2019 ve výši 10.000,- Kč. Schváleno Čl. schůzí DSO 
Mikroregionu Bystřicko č. 1*2019 dne 21.3.2019. 

• Na základě Darovací smlouvy poskytl DSO Mikroregion Bystřicko dar Městysu Strážek 
na úhradu části nákladů Her bez hranic 2019, ve výši 5.000,-Kč. Schváleno 
Předsednictvem Mikroregionu Bystřicka č. 5*2019, dne 10.9.2019. 

 

• Mikroregion Bystřicko nemá žádné závazky vůči státu. 
 

ZÁVAZKY K 31.12.2019 

• Dodavatelé – závazky ................................................. 0,- Kč  

• Závazky za zaměstnance ……………………………….  60 702,- Kč 

• Sociální pojištění  ............................................... 22 520,- Kč 

• Zdravotní pojištění .............................................. 9 716,- Kč 

• Zálohová daň …………………………………………………   9 158,- Kč 

 

 

POHLEDÁVKY K 31.12.2019 

• Odběratelé ............................................................. 0,- Kč 

• Pohledávky za rozpočty ÚSC .................................. 0,- Kč 

• Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům ......64.000,- Kč 
             (FV – Bystřicko čte dětem 2019, FV – Hry bez hranic 2019) 

 

• Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery  ………… 3 564 052,- Kč 
             (SMO - „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ –   
              vyplaceno do konce roku 2019) 

• Dohadné účty aktivní ……………………………………… 3 639 637,- Kč 
(SMO – max. možná výše dotace k čerpání) 

• Dohadné účty pasivní ………………………………………….32 676,05 
(SMO – metodická, technická, poradenská činnost v roce 2019) 

              



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

15 / 22 

 
MAJETEK MIKROREGIONU K 31.12.2019 
 
Stav majetku k 31.12.2019: 

 
Dlouhodobý hmotný majetek  ............................... 88 330,- Kč  

(Velký skákací hrad s logem MB – odpisy 42 693,- Kč,  zůstatková cena 45 637,- Kč) 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek  ................. 235 778,- Kč  

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek …………………22 091,- Kč (podrozvaha)) 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek .................. 4 522,- Kč 

 

 

K 31.12.2019  byla provedena inventarizace účtů (i podrozvahových účtů): 

 

 
IS č. Účet 

Stav zjištěný 
inventurou  

k 31. 12. 2019 

Stav v účetnictví  
k 31. 12. 2019 

Rozdíl 
(+ přebytek, - 

manko) 

1 022 88 330,00 88 330,00 0 

1 028 235 778,00 235 778,00 0 

1 082  42 693,00 42 693,00 0 

1 088 235 778,00 235 778,00 0 

2 311 0,00 0,00 0 

2 348 0,00 0,00 0 

2 388 3 639 637,00 3 639 637,00 0 

3 231 136 695,99 136 695,99 0 

3 261 0,00 0,00 0 

3 262 0,00 0,00 0 

4 401 40 410,13 40 410,13 0 

4 406 34 064,00 34 064,00 0 

4 432 36 160,70 36 160,70 0 

5 472 3 564 052,00 3 564 052,00 0 

6 321 0,00 0,00 0 

6 331 60 702,00 60 702,00 0 

6 336 22 520,00 22 520,00 0 

6 337 9 716,00 9 716,00 0 

6 342 9 158,00 9 158,00 0 

6 349 0,00 0,00 0 

6 378 0,00 0,00 0 

7 901 4 522,00 4 522,00 0 

7 902 22 091,00 22 091,00 0 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

16 / 22 

7 915 64 000,00 64 000,00 0 

7 955 192 068,00 192 068,00 0 

7 999 282 681,00 282 681,00 0 

 

 

Skutečné stavy byly zjišťovány: 

a) fyzickou inventurou u majetku 
b) dokladovou inventurou u finančního majetku, závazků a pohledávek a tyto stavy byly 
zaznamenány v inventurních soupisech zápisu o provedení inventarizace. 

Závěr inventarizační komise:  

Bez závad, zjištěný stav odpovídá stavu v účetnictví. 

Inventarizační zpráva byla schválena členskou schůzí dne 21.3.2019.  
 
 
ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2019 

 
Přezkoumání hospodaření za rok 2019 bylo provedeno ve dnech 27.11.2019 a 24.2.2020 

pracovnicemi odboru kontroly Krajského úřadu kraje Vysočina na žádost DSO Mikroregionu 

Bystřicko v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Závěr přezkoumání:  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2019 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Mikroregionu Bystřicko 

ve dnech:  

  Pondělí - čtvrtek:              8:00 – 15:00 

  Pátek:       8:00 – 14:00 

  Mimo tyto hodiny po předchozí domluvě. 

 

 

 

Vypracovala:  Alena Jarošová (účetní, správce rozpočtu) 

Mgr.Veronika Benová  (manažer projektu Centra společných služeb a                                                                      

Mikroregionu Bystřicko)         

 

Statutární zástupce: Libor Pokorný (předseda DSO Mikroregionu Bystřicko)                            
 
 
 
 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

17 / 22 

 
 
 
 

 

 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
 

Členská schůze schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu Bystřicko  

a Závěrečný účet za rok 2019 včetně auditorské zprávy bez výhrad. 

 
 
 

Vyvěšeno od 3.6. 2020 do 23.6.2020 

Schváleno: členská schůze Mikroregionu Bystřicko dne 23.6.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

18 / 22 

 

 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

19 / 22 

 

 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

20 / 22 

 

 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

21 / 22 

 

 

 



     MI K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 70830355 

 

22 / 22 

 


